REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES NO         , DE 2010

(Do Sr. Dimas Ramalho)

Solicita informações ao Sr. Ministro
da Fazenda acerca da participação das
atividades de exploração de loterias e de
unidades lotéricas no resultado da Caixa
Econômica Federal.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal, e

nos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja

encaminhado ao Sr. Ministro da Fazenda, o seguinte  pedido de informações:

a) Qual o resultado anual produzido pela exploração de

loterias pela Caixa Econômica Federal (Caixa) nos

últimos três anos; e

b) Qual o percentual de tais resultados provém das

unidades lotéricas , considerando as receitas com a

venda das loterias e a receita com prestação de

serviços autorizados pela Caixa, separadamente; e

c) Qual impacto em termos numéricos e percentuais, a

operação com as unidades lotéricas  apresentam no

resultado consolidado anual da Caixa, nos últimos três

anos.

Sala das Sessões, em        de                          de 2010.

Deputado DIMAS RAMALHO